
Anotace:
Předkládána diplomová práce se zaměřuje na konceptuální projevy, které reflektují krajinu a jejím 

záměrem je naznačení možné geneze těchto uměleckých přístupů. Po obecném vymezení pojmů a 

uvedení do problematiky se práce zabývá jednotlivými tématy, která souvisela s krajinou a jejím 

nemimetickým výtvarným ztvárněním od konce  šedesátých let.  Další  část  se  poté  zaměřuje  na 

osobu Miloše Šejna, umělce s velmi specifickým, tělesným vztahem k přírodě a zároveň vedoucího 

Ateliéru konceptuální  tvorby pražské AVU, kde studovalo několik umělců,  kteří  se  fenoménem 

krajiny také zabývali. Já jsem si vybrala čtyři umělce, kteří Šejnovým ateliérem prošli a na základě 

jejich prací a dostupných dokumentů se budu snažit ukázat, jak tato nová generace reflektovala 

krajinu, zda se nechala inspirovat domácími vzory či objevila zahraniční předlohy, které nebyly v 

Čechách dlouho dostupné.


